第１回岡山都市圏渋滞対策検討ＷＧ

議事概要

１．日 時：平成３０年６月５日（火）１３:００～１４:００

２．場 所：岡山国道事務所 ３Ｆ会議室

３．出席者

中国地方整備局 道路部             道路計画課長

   中国地方整備局 道路部             交通対策課長

   中国地方整備局                    岡山国道事務所長

岡山県       土木部             道路建設課長

岡山県警察本部 交通部 交通規制課  交通管制センター長

   岡山市         都市整備局 道路部  道路計画課長

   倉敷市         建設局             都市計画部長

倉敷市         建設局             土木部長

   早島町                            建設農林課長（代理）

４．議 事

○現状の課題について

○対策実施状況について

５．議事概要

○岡山都市圏が交通需要、渋滞、事故などで課題を持つ地域であること

を共有。

○渋滞対策の実施状況について、これまでの取組状況を確認し、今後の

対策方針について議論。今後、短期間で効果が見込まれる対策を実施

することで了承。

○今後の方針として、まずは、特に課題が大きい国道２号の岡山市～

倉敷市間の総合的な渋滞対策の検討を優先的に進めることで了承。